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Regionstyrelsen

Svar på motion till regionfullmäktige om 
Landsbygdsklinik i Hallands inland

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att föreslå Regionfullmäktige att bifalla motionen och ge 
Regiondirektören i uppdrag att utreda verksamhetsmässiga och ekonomiska 
konsekvenser. 

Sammanfattning
I en motion till regionfullmäktige, daterad 2017-03-21 ”Landsbygdsklinik i Hallands 
inland”, föreslår socialdemokratiska gruppen genom Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) 
och Kerstin Zander (S) att regionfullmäktige beslutar att ”påbörja en systematisk 
utveckling av vård på distans i Halland i ett första steg pröva att starta 
landsbygdskliniker i Hylte kommun och Falkenbergs inland.” 

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Driftsnämnden 
Ambulans, diagnostik och hälsa, Driftsnämnden Hallands sjukhus, Driftsnämnden 
Närsjukvård och Driftsnämnden Psykiatri för yttrande.

Regionstyrelsens synpunkter
Regionstyrelsens synpunkter är att motionen bifalles, under förutsättning att detta blir 
en del utav de pågående digitaliseringsaktiviteterna inom Hälso- och sjukvård och att 
budget kan allokeras. Som exempel på pågående aktiviteter kan nämnas Stöd och 
behandlings plattformen, digitala vårdmöten och samordnad vårdplanering.

Förslaget i motionen ligger i linje med hälso- och sjukvårdsstrategin. Invånarnas och 
patienternas fokus, digitalisering och e-hälsa samt flödes- och resurseffektivitet är 
delar av de strategiska valen i hälso- och sjukvårdsstrategin som förslaget skulle 
kunna stödja.



2(3)

Driftnämnden Närsjukvård, driftnämnden Hallands sjukhus, driftsnämnden Ambulans, 
diagnostik och hälsa och driftnämnden Psykiatri har yttrat sig. 

Det är positiva yttrande från samtliga nämnder. Nämnderna betonar vikten av att det 
tas fram en regional strategi med vikten på patientsäkerhet och kvalitet samt rätt 
kompetens på rätt nivå för vård på distans och att ett eventuellt genomförande på 
prov måste ske patientsäkert och med kvalitet samt med rätt kompetens på rätt nivå.

Det är viktigt att en ekonomisk analys görs och att om det krävs extra ekonomiska 
resurser i en införandeperiod, måste detta allokeras.

Bakgrundsinformation

Pågående digitalisering
Det är viktigt att se detta förslag i ett regionalt perspektiv tillsammans med den 
digitalisering som pågår. Från den tidpunkt då motionen lades så har ett flertal 
aktiviteter startats upp. Bl.a då Stöd och behandlings plattformen, digitala vårdmöten 
och samordnad vårdplanering. Digitala vårdflöden, avancerad hemsjukvård och 
utökad patientnära diagnostik är andra aktiviteter där det finns synergier med 
förslaget i motionen.

Kompetenshöjning
Det finns rad andra aspekter på nyttan med förslaget i motionen utifrån 
kompetenshöjning inom vår egen organisation. Om man ser det som en form av 
vårdkonsultationsmöte som sker på distans jämfört med att en konsult reser ut till 
vårdcentralen och stödjer verksamheten på plats. Ett vårdkonsultationsmöte ger en 
trygg allmänläkare och det sker en kompetenshöjning i dialogen. 

Kvalitetshöjning
Vidare kan vårdkonsultationsmötet stärka remisshanteringen då kvaliteten blir bättre 
på själva remissen. Det finns också möjligheter att patienten själv gör sin remiss 
utifrån en styrd egentriagering. ”Söka vård akut” och ”Diagnostiskt spår” är två 
processer som man idag jobbar med i regionen som har bäring på distansvård.

Konkret
Ett stegvis införande, där man startar med de enkla mest uppenbara och 
accepterade aktiviteterna rekommenderas. Det är dock viktigt att se förslaget utifrån 
patientens behov och relevans för att detta löses på distans. 

Konkret; börja med en diagnos, tex KOL/Astma. 



3(3)

Regionkontoret

Jörgen Preuss Haleh Lindqvist
T.f. Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Beslutet ska skickas till
- Driftnämnd Ambulans, diagnostik och och hälsa

Driftnämnd Hallands sjukhus
Driftnämnd Närsjukvård
Driftnämnd Psykiatri
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